
12 de Agosto de 2019

RETIFICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO Nº 198-A

Onde lê-se: N°180-A

Leia-se:  N°198-A

RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL PARA 
PUBLICAÇÃO

Espécie    : Prestação de Serviços
Contrato    : 198-A/2019
Resumo do Objeto  : Contratação para prestação de serviços de arbitra-

gem, incluindo, na forma de empreitada global, para todos os jogos do Campeonato de Futebol 
da Feirinha.

Modalidade Licitatória  : Dispensável conforme estabelecido no Artigo, 24, inci-
so II, da Lei 8.666/93.

Crédito da Despesa  : Unidade Orçamentária:  031001 - SECRETARIA DE 
CULTURA, ESPORTE E LAZER; 2.027 - MANUTENCAO DOS SERVICOS ADMINISTRATI-
VOS; 2.127 - MANUTENCAO DAS ACOES DE LAZER; 33903600000 - OUTROS SERVIÇOS 
DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

Valor Total do Contrato  : R$ 1.737,00 
Vigência do Contrato  : De 01/07/2019 até 31/07/2019 ou realização total dos 

serviços
Assina Pela Contratante  : SILVAN BALEEIRO DE SOUSA – Prefeito Municipal; 
Assina pela Contratada   : MARIZE ALVES MOREIRA -CPF sob o nº 578.978.835-

15.  

RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL PARA 
PUBLICAÇÃO

Espécie    : Prestação de Serviços

Contrato    : 207-A/2019

Resumo do Objeto  : Prestação de serviços de pesquisa de preços, reser-
vas, emissões, marcações, remarcações, endossos e fornecimentos de passagens aéreas na-
cionais, para atendimento das necessidades da administração municipal.

Modalidade Licitatória  : Dispensável conforme estabelecido no Artigo, 24, inci-
so II, da Lei 8.666/93.

Crédito da Despesa  : Unidade Orçamentária: 030301 - SECRETARIA MU-
NICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO; Atividade: 2013 - MANUTENCAO DOS SERVICOS ADMINIS-
TRATIVOS; Elemento de Despesa: 33.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

Valor Total do Contrato  : R$ 2.954,20  
Vigência do Contrato  : De 01/08/2019 até 31/08/2019
Assina Pela Contratante  : SILVAN BALEEIRO DE SOUSA – Prefeito Municipal; 

Assina pela Contratada    : SS VIVER TOUR VIAGENS E TURISMO LTDA, CNPJ 
nº 02.548.313/0001-04 – Walmária Marliane Malheiro Aguiar Caires, CPF nº 395113325-20.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 213/2019

ESPÉCIE: FORNECIMENTO DE PRODUTOS
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 022/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 056/2019
CONTRATO Nº 213/2019

OBJETO: registro de preços para futura e eventual aquisição de material de higiene, limpe-
za e utensílios para manutenção das unidades da Prefeitura Municipal de Condeúba, conforme 
condições, especificações e quantidades descritas no Termo de Referência e na Ata de Regis-
tro de Preço.  

BASE LEGAL: LEI 10.520/02 E LEI 8.666/93

CRÉDITO DA DESPESA: Unidade Orçamentária: 030701 Secretaria de Saúde; 030901 
Secretaria de Ação social; 030501 Secretaria de Educação; 030201 secretaria de Administra-
ção; Atividade: 2.023 Manutenção de serviços administrativos; 2.013 Manutenção de serviços 
administrativos; 2.003 Manutenção de serviços administrativos; 2.107 Desenvolvimento das 
atividades Meio a Educação Básica; 2.007 Manutenção serviços administrativos; 2.070 Bloco 
de gestão; 2.067 Gestão das ações da atenção básica; 2.069 Manutenção do Bloco Mac- Média 
e Alta complexidade; 2.124 Serviços de  Convivência e Fortalecimento de Vinculo- ACFV; 2.120 
Proteção Social Básica- Piso Básico- PAIF/CAS; 2.074 Programa Bolsa Família-IGD; 2.073 
Programa BPC na escola; 2.136- Piso Fixo de Media Complexidade- PFMC- Creas; 2.121- 
Ações do IGD-Suas; Elemento de Despesa: 33.90.30.00 Material de Consumo

VALOR DO CONTRATO: R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais), lotes 1 e 3.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEÚBA
VIGÊNCIA DO CONTRATO: De 09/08/2019 à 31/12/2019 ou entrega total dos produtos

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEUBA – ESTADO DA BAHIA, CNPJ 
Nº 13.694.138/0001-80 – Assina pela Contratante: Silvan Baleeiro de Sousa – Prefeito Municipal.

CONTRATADA: RIO’S LIMP COMÉRCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA – ME, CNPJ 
nº 05.959.255/0001-08 – Assina pela Contratada: GEOVALDO RIOS – CPF nº 879.765.605-49.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 214/2019

ESPÉCIE: FORNECIMENTO DE PRODUTOS
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 022/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 056/2019
CONTRATO Nº 214/2019

OBJETO: registro de preços para futura e eventual aquisição de material de higiene, limpe-
za e utensílios para manutenção das unidades da Prefeitura Municipal de Condeúba, conforme 
condições, especificações e quantidades descritas no Termo de Referência e na Ata de Registro 
de Preço.  

BASE LEGAL: LEI 10.520/02 E LEI 8.666/93

CRÉDITO DA DESPESA: Unidade Orçamentária: 030701 Secretaria de Saúde; 030901 Se-
cretaria de Ação social; 030501 Secretaria de Educação; 030201 secretaria de Administração; 
Atividade: 2.023 Manutenção de serviços administrativos; 2.013 Manutenção de serviços admi-
nistrativos; 2.003 Manutenção de serviços administrativos; 2.107 Desenvolvimento das atividades 
Meio a Educação Básica; 2.007 Manutenção serviços administrativos; 2.070 Bloco de gestão; 
2.067 Gestão das ações da atenção básica; 2.069 Manutenção do Bloco Mac- Média e Alta com-
plexidade; 2.124 Serviços de  Convivência e Fortalecimento de Vinculo- ACFV; 2.120 Proteção 
Social Básica- Piso Básico- PAIF/CAS; 2.074 Programa Bolsa Família-IGD; 2.073 Programa BPC 
na escola; 2.136- Piso Fixo de Media Complexidade- PFMC- Creas; 2.121- Ações do IGD-Suas; 
Elemento de Despesa: 33.90.30.00 Material de Consumo

VALOR DO CONTRATO: R$ 60.000,00 (sessenta mil reais), lote 2.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: De 09/08/2019 à 31/12/2019 ou entrega total dos produtos

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEUBA – ESTADO DA BAHIA, CNPJ 
Nº 13.694.138/0001-80 – Assina pela Contratante: Silvan Baleeiro de Sousa – Prefeito Municipal.

CONTRATADA: NORLIMP COMÉRCIO ATACADISTA DE COSMÉTICOS E PRODUTOS DE 
PERFUMARIA LTDA – EPP, CNPJ nº 00.990.097/0001-27  – Assina pela Contratada: WILSON 
SILVA NETO – CPF nº 031.294.055-69.


